

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ರೋಣ.

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. : 87/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.2 / ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.3

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ: 11/07/2023.

ಹೆಸರು : ಉಮೇಶ ತಂದೆ ಮುತ್ತಪ್ಪ ರಾರೋಡ
ವಯಸ್ಸು : 38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಿಳಾಸ : ಗಜೇಂದ್ರಗಡ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತವೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಮತ್ತು ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ದಿ: 03/06/2021 ರಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ2 ಸಮಕ್ಷಮ ಗಜೇಂದ್ರಗಡ ಕೆ ಕೆ ಸರ್ಕಲ್ ಹತ್ತಿರ ಆರೋಪಿತನು ತನ್ನ ಸೈನ ಕಂಪನಿಯ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲಿನಲ್ಲಿ 90 ಎಮ್ ಎಲ್ ದ 82 ಓಲ್ಡ್ ಟಾವರಿನ್ ಟೆಟ್ರಾ ಪಾಕೇಟಗಳನ್ನು ಮತ್ತು 90 ಎಮ್ ಎಲ್ ದ 74 ಭ್ಯಾಗ್ ಪೇಪರ ಕಂಪನಿಯ ಟೆಟ್ರಾ ಪಾಕೇಟ್ ಗಳನ್ನು ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ1 ಇವರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಮ್ಮ

ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಷಿ-1 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಅವುಗಳಿಂದ ಒಂದೊಂದು ಪಾಕೇಟಯನ್ನು ತೆಗೆದು

-2-

ರಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಬೇರ್ಪಡಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ಬಟ್ಟೆ ಸುತ್ತಿ ದಾರವನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಇದ್ದ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಸದರಿ ಬಾಟಲ್‌ಗೆ ಅಂಟಿಸಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಬೆ: 9-00 ರಿಂದ 10-00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದು ಅದನ್ನು ನಮಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಘಟನೆ ದಿನ ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾದ ಮಾದರಿ ಬಾಟಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಷಿ-1 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಮತ್ತು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡರೂ ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲಾ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ರೋಣ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ರೋಣ.

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. : 87/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1 / ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 2

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ: 11/07/2023.

ಹೆಸರು : ಪರಶುರಾಮ ತಂದೆ ದುರಗಪ್ಪ ಮಾದರ
ವಯಸ್ಸು : 25 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಿಳಾಸ : ಗಜೇಂದ್ರಗಡ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತವೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ನಿಪಿ1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ರಾಣಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಮತ್ತು ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ಅನುಮತೆ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ದಿ: 03/06/2021 ರಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ3 ಸಮಕ್ಷಮ ಗಜೇಂದ್ರಗಡ ಕೆ ಕೆ ಸರ್ಕಲ್ ಹತ್ತಿರ ಆರೋಪಿತನು ತನ್ನ ಸೈನ ಕಂಪನಿಯ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲಿನಲ್ಲಿ 90 ಎಮ್ ಎಲ್ ದ 82 ಓಲ್ಡ ಟಾವರಿನ್ ಟೆಟ್ರಾ ಪಾಕೇಟಗಳನ್ನು ಮತ್ತು 90 ಎಮ್ ಎಲ್ ದ 74 ಭಾಗ್ ಪೇಪರ ಕಂಪನಿಯ ಟೆಟ್ರಾ ಪಾಕೇಟ್ ಗಳನ್ನು ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ1 ಇವರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಅವುಗಳಿಂದ ಒಂದೊಂದು ಪಾಕೇಟಯನ್ನು ತೆಗೆದು

ರಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಬೇರ್ಪಡಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ಬಟ್ಟೆ ಸುತ್ತಿ ದಾರವನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಇದ್ದ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಸದರಿ ಬಾಟಲ್‌ಗೆ ಅಂಟಿಸಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಬೆ: 9-00 ರಿಂದ 10-00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದು ಅದನ್ನು ನಮಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಘಟನೆ ದಿನ ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾದ ಮಾದರಿ ಬಾಟಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಷಿ ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಮತ್ತು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡರೂ ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲಾ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ರೋಣ.